

گزارش

پنجشنبه مهلت
تمام استاستقلال
با پنجره بسته
درها را گشود

استقلال همچنان با معضل بزرگی به نام بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی خود دست و پنجه نرم می‌کند و اگر این مشکل تا پنجشنبه شب حل نشود، چاره دیگری ندارد جز اینکه بی‌خیال فرصت نقل و انتقالات زمستانی شود و برای جذب بازیکنان جدید ابتدا مطالبات خارجی‌ها را بپردازد و پس از آن فقط سراغ بازیکنان آزاد و بدون تیم برود.

شوکه به تیم منصوریان

استقلال در پاییز سال ۱۳۹۵ نتایج خوبی نمی‌گرفت و امیدهایی که هواداران این تیم به علیرضا منصوریان پس از سرمربیگری بسته بودند کم تبدیل به ناامیدی می‌شد. در همین وضعیت بود که فیفا اعلام کرد که استقلال در پرداخت مطالبات بازیکنان خارجی اسبق خود بیشتر از حد مدنظر کمیته انضباطی فدراسیون جهانی تعلل کرده است، علاوه بر جریمه دیرکرد که باید پرداخت شود، از یک فرصت نقل و انتقالاتی هم محروم است و نمی‌تواند در زمستان آن سال بازیکن جدیدی بخرد. این اتفاق در حالی رخ داد که منصوریان با چند مهره با تجربه برای بازی کردن در جمع آبی‌ها به توافق‌های ضمنی دست پیدا کرده بود اما حالا همه نقشه‌های خود را نقش بر آب می‌دید.

طلوع جوانان

حکم فیفا برگشت ناپذیر بود و استقلال چاره‌ای جز تمکین نداشت. پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شد و رسماً ابلاغ گردید که استقلال تا تابستان سال ۱۳۹۶ اجازه خریدن بازیکن جدید ندارد. در چنین شرایطی علیرضا منصوریان چاره کار را در انگیزه دادن به جوانان و اعتماد کردن به آنها دید. از دل همین تدبیر، بازیکنانی مانند حسین حسینی، امید نورافکن و علی قربانی در کنار میلاد زکی‌پور فرصت بیشتری برای نشان دادن توانایی‌های خود پیدا کردند و کاوه رضایی هم اوج گرفت تا استقلال با پنجره بسته، نتایج بسیار خوبی در دور برگشت شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر کسب کند و علاوه بر پیروزی در دربی نایب قهرمان شد.

تکرار تاریخ؟

حالا استقلال در موقعیتی قرار گرفته که اگر پنجره‌اش باز نشود، دوباره باید مانند ۶ سال پیش با همین بضاعت کار را دنبال کند. اینکه تاریخ برای استقلالی‌ها تکرار خواهد شد یا خیر، مسأله‌ای است که بزودی پاسخ آن را متوجه می‌شویم اما نکته مهم اینجاست که حتی اگر استقلال نتواند بازیکن جدیدی جذب کند، در جمع نفرات کنونی خود آنقدر مهره تأثیرگذار دارد که بتواند کار را در بیابورد البته به شرطی که سرمربی این تیم توانایی استفاده از چنین نفراتی را داشته باشد.



استقلال

نهمین تقابل

بر اساس قرعه‌کشی جام حذفی قرار است استقلال در مرحله یک هشتم این جام به مصاف تیم ملوان برود. این جدال نهمین تقابل طرفین خواهد بود. البته استقلال روز پنجشنبه در لیگ برتر باید به مصاف تیم ملوان برود. با توجه به اینکه استقلال در هفته شانزدهم به سپاهان باخت، حال و روز این تیم اصلاً خوش نیست.



مهدی پاشازاده

دستگیری سایننتو؟

خیلی‌ها بر این باور هستند حضور خسرو حیدری به عنوان دستیار ایرانی در تیم استقلال کوچکترین اثری نداشته است به همین دلیل روز گذشته شایعه شد که قرار است مهدی پاشازاده مدافع سابق استقلال هم دستیار ایرانی سایننتو باشد. البته محقق شدن این خبر کمی دور از ذهن است؛ چون پاشازاده همیشه خواسته به عنوان نفر اول نیمکت به استقلال اضافه شود. در روزهایی که حال استقلال خوش نیست بروز هر شایعه‌ای ممکن است.



سجاد شهباززاده

در لیست خروج نیست

روز گذشته علاوه بر سیاوش یزدانی که گفته شد با اعلام رسمی سایننتو در لیست خروج استقلال قرار گرفته است، سجاد شهباززاده هم دومین بازیکنی بود که نامش در لیست سایننتو دیده شد. اما خیلی زود باشگاه استقلال به قرار گرفتن در لیست خروجی واکنش نشان داد و اعلام کرد که این خبر شایعه بوده است. سجاد از جمله بازیکنانی است که در استقلال چندان موفق نبوده است.

جریمه مالی در انتظار خاطیان

تابلوی حاشیه‌سازی ممنوع
مقابل استقلالی‌ها

مستولان باشگاه استقلال در تلاشند که در ادامه لیگ رویه دیگری از سوی برخی مربیان و بازیکنان اعمال شود تا شانس موفقیت در جریان بازی‌های لیگ برتر افزایش یابد. در صحبت‌هایی که میان برخی مسئولان باشگاه استقلال انجام شده به این موضوع تأکید شده که در ادامه لیگ باید عمیقاً از رفتارهای تنش‌زا جلوگیری شود تا احتمال موفقیت تیم بالاتر برود.

در هفته‌هایی که از لیگ برتر گذشته ریکاردو سایننتو و بهزاد غلامپور بارها به داوران اعتراض کرده‌اند که تعداد محرومیت‌های آنها گویای وضعیتی است که بابت اعتراض به تصمیم داوران به وجود آمده است.

به همین بهانه مسئولان انضباطی باشگاه استقلال جلسه‌ای با غلامپور برگزار کردند تا در جریان بازی‌های لیگ برتر دیگر به تصمیمات داوران اعتراض نکنند و رفتاری انجام ندهند که شأن باشگاه استقلال را زیر سؤال ببرد. البته سایننتو هم زیر ذره‌بین مسئولان باشگاه استقلال قرار دارد اما مدیران در تلاشند با تدابیر دیگری ترمز آقای سرمربی را بکشند و از احضار او به کمیته انضباطی باشگاه خودداری کردند اما بعد از اتفاقاتی که در جریان بازی با سپاهان رخ داد مدیرعامل باشگاه استقلال صحبت‌هایی خصوصی با سرمربی تیم خود انجام داد تا قدری از ادامه اعتراض‌های آقای سرمربی کاسته شود.

تذکری که البته مشخص نیست چه سرنوشتی در پی داشته باشد و آیا سایننتو بتواند در ادامه لیگ خودش را کنترل کند. بدون شک

اگر مدیران استقلال سایننتو را هم به مانند غلامپور به کمیته انضباطی خود احضار می‌کردند بازخورد مطلوبی در رسانه‌ها نداشت اما تلاش شده به هر شکل ممکن موضوع نگرانی مسئولان باشگاه استقلال به گوش سایننتو هم برسد تا شاید سرمربی استقلال در ادامه لیگ قدری آرام‌تر به فعالیت خود در کنار زمین ادامه دهد و در درگیری‌های برای این باشگاه ایجاد شود.

مستولان باشگاه استقلال معتقدند که اگر نیاز به واکنشی به داوران باشد باید از طریق رسانه باشگاه و با انتشار یک بیانیه رسمی این اعتراض رسانه‌ای شود و مربیان و بازیکنان نباید وارد این ماجرا شوند و داوران را حساس کنند به این دلیل که هم خود با محرومیت مواجه می‌شوند و هم اینکه بار منفی قابل توجهی از سوی تیم استقلال برای داوران ایجاد می‌شود که در نتیجه روی تصمیم‌گیری‌های آنها نیز اثرگذار خواهد بود.

در نشست اخیر کمیته انضباطی باشگاه استقلال محمد محبی نیز حضور داشت که این بازیکن هم کارت‌های بی‌مورد زیادی از داوران دریافت کرده که عموماً به دلیل اعتراض بوده است. البته دلیل صحبت با محبی در کمیته انضباطی استقلال مسائل دیگری هم بود اما در لایه‌های این جلسه درباره اینکه محبی هم باید در جریان بازی‌ها رعایت کرده و از داوران کارت‌های بی‌مورد نگیرد، صحبت‌هایی شده است.

مستولان باشگاه استقلال در واقع قصد دارند با این تذکرات تا جای ممکن تنش را از پیرامون تیم خود دور کنند و اجازه ندهند که در



مستولان باشگاه استقلال معتقدند که اگر نیاز به واکنشی به داوران باشد باید از طریق رسانه باشگاه و با انتشار یک بیانیه رسمی این اعتراض رسانه‌ای شود و مربیان و بازیکنان نباید وارد این ماجرا شوند و داوران را حساس کنند به این دلیل که هم خود با محرومیت مواجه می‌شوند و هم اینکه بار منفی قابل توجهی از سوی تیم استقلال برای داوران ایجاد می‌شود که در نتیجه روی تصمیم‌گیری‌های آنها نیز اثرگذار خواهد بود.

کوران رقابت‌ها حاشیه‌جویی وارد تیم شود. بدون شک اگر بازیکنان نیز هوش و حواس خود را جمع کنند استقلال در مسیر موفقیت گام خواهد برداشت و با آرامش بیشتری به سمت موفقیت حرکت خواهد کرد.

رضایت رئیس کمیته انضباطی از جلسه
حسین رضایی در مورد جلسه کمیته انضباطی باشگاه استقلال در

مورد پرونده محمد محبی، مهدی قایدی و بهزاد غلامپور توضیحاتی داده که جالب توجه است: «اتفاق خاصی نیفتاد. این نقرات را آوردیم و جلسه دوستانه‌ای داشتیم. به خاطر کارت قرمز گرفتن غلامپور و شبیه‌های که در مورد محبی و قایدی وجود داشت، آمدند و دوستانه صحبت کردیم. تذکراتی دادیم و امیدوارم دیگر از این مسائل پیش نیاید.

البته نوع داوران‌ها سبب شده حساسیت‌هایی پیش بیاید. غلامپور هم به باشگاه استقلال تعصب دارد و همه هم نحوه داوران را می‌بینند. به هر حال هر کس تعصبانی داشته باشد، دوست دارد تیشم نتیجه بگیرد. به خاطر همین مسائل تذکر دادیم که در مقابل داوران جبهه نگیرند و حرکاتی انجام ندهند که کارت قرمز پیش نیاید زیرا در نهایت باشگاه استقلال ضرر می‌کند.»

البته مهدی قایدی به دلیل برخی مشکلات در جلسه حضور باشگاه استقلال شرکت نکرد اما مسئولان به طور آنلاین با او نیز گفت‌وگویی انجام دادند تا برخی اتفاقات باعث رسوخ حاشیه به مجموعه تیم نشود.

درباره ادعای خسرو علیه آمانوف

حمله حیدری
به هافبک تیم مجیدی

این بازیکن در استقلال قابل پذیرش نیست. هرچند که شاید اگر هر بازیکنی هم در فصل جاری جای آمانوف بود و با این اندازه بی‌توجهی از سوی کادرفنی مواجه می‌شد دیگر انگیزه‌های برایش باقی نمی‌ماند. بدون شک اگر مربیان استقلال از ابتدای فصل رویه دیگری را در مواجهه با این بازیکن از یک پیش می‌گرفتند چه بسا امروز استقلال با این حجم از مشکلات در بخش بازیسازی خود مواجه نمی‌شد و آمانوف حتی نسبت به فصل قهرمانی استقلال پیشرفت هم می‌کرد. یادمان نرود که مجیدی به خوبی از این بازیکن استفاده کرد و نتیجه‌اش را هم گرفت اما انگار مربیان فعلی استقلال اعتقادی به این بازیکن سر به زیر ندارند.

خسرو حیدری، مربی استقلال که ابتدای فصل جاری به کادرفنی آبی‌ها اضافه شد به تازگی اظهارنظری علیه عزیزبیک آمانوف انجام داده که بسیار جالب توجه است. حیدری مدعی شده عزیزبیک آمانوف در تمرینات تلاش نمی‌کند که در ترکیب اصلی قرار بگیرد و به همین دلیل کادرفنی او را بازی نمی‌دهد. این ادعا با توجه به تعدد بازی‌های آمانوف در فصل قهرمانی استقلال جای بحث دارد و این سوال را به وجود می‌آورد که چه طور آمانوف مهره فرهاد مجیدی در فصل قهرمانی استقلال بود اما اکنون بدون انگیزه در تمرینات استقلال شرکت می‌کند؟! فقدان انگیزه آمانوف ادعایی است که با توجه به سوابق

توضیحاتی دارد: «این مطالب حقوقی هستند و تمایلی ندارم صحبت کنم. مدیریت جدید باشگاه استقلال و علی فتح‌الله‌زاده نهایت همکاری را با فدراسیون و سازمان لیگ داشتند.» نایب رئیس دوم فدراسیون با اشاره به اینکه این پرونده مربوط به زمان مدیریت مصطفی آجورلو است، گفت: «این موضوع هم قراردادی با مدیریت قبلی و سازمان لیگ به نیابت از باشگاه‌ها بوده، حدود ۸۰ درصد این مبلغ بر اساس فرمول مصوب مربوط به باشگاه‌ها و هیأت‌های فوتبال استانی است.» البته آجورلو الان مدیریت باشگاه استقلال را به عهده ندارد و مدیران جدید باید بودجه لازم را تأمین و به حساب سازمان لیگ عودت دهند.

آن روزها که مصطفی آجورلو، مدیریت باشگاه استقلال را به عهده داشت، دائم صحبت از این بود که باشگاه استقلال باید راساً در راستای تبلیغات محیطی اقدام کند؛ همین تصمیم هم اتخاذ شد و آجورلو در اقدامی متفاوت نسبت به سایر باشگاه‌ها تبلیغات محیطی را به عهده گرفت. اما این تصمیم سبب شد باشگاه استقلال با یک بدهی عظیم مواجه شود. در همین راستا کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، رأی پرونده شکایت سازمان لیگ از استقلال را اعلام کرد و آبی‌پوشان موظف به پرداخت ۲۶ میلیارد تومان به سازمان لیگ در خصوص تبلیغات محیطی شدند. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال در این باره



سوزها

نتیجه سرشاخ شدن با فدراسیون فوتبال

بدهی ۲۶ میلیاردی استقلال
به سازمان لیگ